Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 373 от 30.12. 2016 г

Об организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14
до 18 лет на территории МО «Братский район»
в 2017 году

В целях обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, получения подростками профессиональных навыков в различных сферах производственной деятельности, содействия занятости населения в МО «Братский район», на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российский Федерации» от 19.04.1991г. №1032-1, Муниципальной целевой программы Братского района «Молодежь Братского района» на 2015-2019гг., утвержденной постановлением мэра Братского района от 13.11.2014г. №285, руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования администрации МО «Братский район» организовать временное трудоустройство 280 (двести восемьдесят) несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на базе
2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений ввести в штатное расписание 2017 года дополнительные              штатные единицы по специальности «подсобный рабочий» на период временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14  до 18 лет в 2017 году согласно списку (Приложение № 1).
3. Финансовому управлению администрации МО «Братский район» обеспечить финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в размере 610520,40 руб. (шестьсот десять тысяч                пятьсот двадцать рублей сорок копеек) за счет средств бюджета,                                    предусмотренных на реализацию муниципальной программы Братского района «Молодежь Братского района» на 2015-2019 г.г. (Приложение 2).
4. Постановление мэра Братского района от 11.01.2016г. №02 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории МО «Братский район» в 2016 году» признать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации МО «Братский район».
6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации МО «Братский район» JI.B. Бажанову.

Мэр Братского района                                                                        А.С. Баловнев

Приложение 1

Список муниципальных казённых общеобразовательных учреждений и количество детей для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	№
	Наименование учреждения
	Количество детей

	1.
	МКОУ «Александровская СОШ»
	5

	2.
	МКОУ «Большеокинская СОШ»
	3

	3.
	МКОУ «Боровская СОШ»
	7

	4.
	МКОУ «Вихоревская СОШ №10»
	23

	5.
	МКОУ «Вихоревская СОШ №1»
	27

	6.
	МКОУ «Добчурская СОШ»
	5

	7.
	МКОУ «ЗябинскаяСОШ»
	9

	8.
	МКОУ «Илирская СОШ №2»
	18

	9.
	МКОУ «Калтукская СОШ»
	12

	10.
	МКОУ «Кежемская СОШ»
	18

	11.
	МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»
	26

	12.
	МКОУ «Кобинская ООШ»
	3

	13.
	МКОУ «Куватская СОШ»
	5

	14.
	МКОУ «Кузнецовская СОШ»
	12

	15.
	МКОУ «Леоновская  ООШ»
	11

	16.
	МКОУ «Новодолоновская СОШ»
	2

	17.
	МКОУ «Озернинская СОШ»
	5

	18.
	МКОУ «Покоснинская СОШ»
	15

	19.
	МКОУ «Тангуйская СОШ»
	28

	20.
	МКОУ «Тарминская СОШ»
	5

	21.
	МКОУ « Турманская СОШ»
	8

	22.
	МКОУ «Тэминская СОШ»
	23

	23.
	МКОУ «Харанжинская СОШ»
	10

	ИТОГО:
	280

Приложение 2

Смета
на оплату труда временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2017 году

	№
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Количество человек
	Итого средств на оплату труда
(ст. 211,213), руб.

	1.
	МКОУ «Александровская СОШ»
	5
	10902,15

	2.
	МКОУ «Большеокинская СОШ»
	3
	6541,29

	3.
	МКОУ «Боровская СОШ»
	7
	15263,01

	4.
	МКОУ «Вихоревская СОШ №10»
	23
	50149,89

	5.
	МКОУ «Вихоревская СОШ №1»
	27
	58871,61

	6.
	МКОУ «Добчурская СОШ»
	5
	10902,15

	7.
	МКОУ «ЗябинскаяСОШ»
	9
	19623,87

	8.
	МКОУ «Илирская СОШ №2»
	18
	39247,74

	9.
	МКОУ «Калтукская СОШ»
	12
	26165,16

	10.
	МКОУ «Кежемская СОШ»
	18
	39247,74

	11.
	МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»
	26
	56691,18

	12.
	МКОУ «Кобинская ООШ»
	3
	6541,29

	13.
	МКОУ «Куватская СОШ»
	5
	10902,15

	14.
	МКОУ «Кузнецовская СОШ»
	12
	26165,16

	15.
	МКОУ «Леоновская ООШ»
	11
	23984,73

	16.
	МКОУ «Новодолоновская СОШ»
	2
	4360,86

	17.
	МКОУ «Озернинская СОШ»
	5
	10902,15

	18.
	МКОУ «Покоснинская СОШ»
	15
	32706,45

	19.
	МКОУ «Тангуйская СОШ»
	28
	61052,04

	20.
	МКОУ «Тарминская СОШ»
	5
	10902,15

	21.
	МКОУ « Турманская СОШ»
	8
	17443,44

	22.
	МКОУ «Тэминская СОШ»
	23
	50149,89

	23.
	МКОУ «Харанжинская СОШ»
	10
	21804,30

	ИТОГО:
	280
	610520,40